



फुडलिङ नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड-८

संख्या-२

मिति: २०८१।०३।२२

भाग-१

फुडलिङ नगरपालिका

“फुडलिङ नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१”



फुडलिड नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुड
विनयोजन ऐन – २०८१

फुडलिड नगरपालिका, ताप्लेजुडको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०८१

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१।०३।१४

प्रस्तावना : फुडलिड नगरपालिका, ताप्लेजुड २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम फुडलिड नगरपालिका, ताप्लेजुडको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “फुडलिड नगरपालिका, ताप्लेजुडको विनियोजन ऐन-२०८१,” रहेको छ ।
(२) यो ऐन राजपत्रमा प्रकाशन भएको मितिबाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ६९,१४,०३,५५१ (अक्षरूपी उनन्सत्तरी करोड चौध लाख तीन हजार पाँच सय एकाउन्न रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त फुडलिड नगरपालिका, ताप्लेजुडको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



अनुसूची -१
फुड्लिङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
कार्यालयको कोड : ८०१०१४०१३००
आयको व्ययको विवरण

आ.व.२०८१/०८२

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	६८,२४,१०	६८,०४,३०	६५,००,७३
राजस्व	१०,६५,८३	१३,६६,१२	१३,१२,३३
आन्तरिक श्रोत	१,२१,४८	३,०१,००	१,४१,९८
११३१३ सम्पती कर	१९,८९	२५,००	१७,००
११३१७ वहाल कर		६,००	१८,७३
११३१८ वहाल विटौरी कर	१,०९	१०,००	२,६२
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		३,००	२,३०
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		१,५०	१,५०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१,००	०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१२,६७	५,००	१२,००
११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने		३,००	०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		२४,००	४०,००
११६९१ अन्य कर		८,००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		५३,५०	०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		०	२०,०४
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		०	२
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		१०,००	३,५७
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	५,४५	८,००	३,३८
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		९,००	५,४४
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		३,००	४४
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१,००	४०
१४२४९ अन्य दस्तुर		१,०५,००	८,३३
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१८,००	१५
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	३
१४६११ व्यवसाय कर		७,००	०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९,४४,३४	१०,६५,१२	११,७०,३५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,०२,२६	३४,२०	३०,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,४१,५८	९,२४,५४	७,२०,३४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,०१,३५	०	२,६१,६५
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	९५,७२	१,०६,३७	१,०३,६४

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	४९		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	५४,७९
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	२,९३		
अन्य आय	८२,३६	०	६,०१
१४५२९ अन्य राजस्व	८२,३६	०	६,०१
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५७,५८,२७	५४,३८,१८	५१,८८,४०
संघीय सरकार	५४,८३,८७	५०,८५,७९	४८,०२,५५
१३३११ समानिकरण अनुदान	१५,९९,३२	१४,८०,००	१४,८५,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२९,४५,५७	२८,४०,७९	२८,८०,५५
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,६८,९७	४,१५,००	१,८७,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	२,००,००		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,००,००	१,१०,००	१,५०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,७०,००	२,४०,००	१,००,००
प्रदेश सरकार	२,७४,४०	३,५२,४७	३,८५,८५
१३३११ समानिकरण अनुदान	८३,९७	९६,२०	९५,९१
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४,४३	८७,२७	५९,९४
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८६,००	५६,००	१,००,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००	१,१३,००	१,३०,००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	६७,७८,७३	६९,७३,११	६९,१४,०३
चालु	४१,९९,९०	४५,७९,३१	४८,१६,०८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२३,८७,२३	६,७३,५५	७,०४,६८
२११२१ पोशाक	९,९६	१०,८०	१३,१०
२११२२ खाद्यान्न	४६	२,६०	५,००
२११३१ स्थानीय भत्ता	२०,४१	२२,१०	४३,१०
२११३२ महंगी भत्ता	१४,२२	१४,००	१५,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१६,४२	१०,००	१३,०४
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,५०	०	५,७०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	७,९८	१७,००	१६,००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	९६,१२	९५,००	१,०६,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	२५,००	२०,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	३,२७	७,९९	१२,८४
२२११२ संचार महसुल	५,०३	९,०९	१६,९१
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	११,९३	१०,००	५,००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१८,७२	२२,००	१७,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१३,६९	२२,६०	२५,२१
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३५,३३	६०,८९	३६,५२
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१०,८४	८,००	१०,००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,३५	३,७५	६,५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	८१,४४	४,००	४,५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	१,२०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५२,४१	४३,२८	६५,९५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,६६	३,८५	३,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२८,७३	२७,१८	३१,४८
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१४,४०	११,५४	२१,१४
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,२४	८,००	८,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,४५,४२	१,८१,७०	२,३०,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	०	८,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१८,८०	१६,४०	२१,००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	७,००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१०,३९,४७	४,७५,२४	६,६७,४८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	०	१,१३	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	४९,८१	४५,३३	५१,१३
२२७११ विविध खर्च	५६,०३	५३,९०	६४,८३
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१०,८६	५,७०	११,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	५०	२४,९५,६१
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१२,०५	०	१,७५
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०	२५,८३,५६	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	०	६६,८५	१५,०५
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१२,६५	५,००	०
२७२११ छात्रवृत्ति	०	०	९०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	०	३,००	९,६१
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	०	१४,०५
२८१४१ जग्गाको भाडा	०	५०	२,५०
२८१४२ घरभाडा	९,४१	९,५६	६,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,९३	५,५०	५,५०
२८२१९ अन्य फिर्ता	०	५,००	६,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	०
पूँजीगत	२५,७८,८२	२३,९३,८०	२०,९७,९५
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५,४०,४७	३,२१,००	८,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३,६६,५४	२,११,९०	१,०४,००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,४२,९३	८८,६५	२३,०५
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	३,५०,००	३,६५,००
३११२१ सवारी साधन	२२,८३	२४,७०	५,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	८७,२२	६९,४५	२९,९०

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४४,२२	२३,५०	२१,६५
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	२,००	३१,७५
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	०	८,५०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	३०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	७,११,८२	९,५५,५०	८,९९,३०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	९,९७	२,८०	२,००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४६,८१	१,१४,००	२३,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	७,९३	३,५०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	७२,२३	२६,८५	५२,५७
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०	०	१,५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१,६०,९५	०	१६,७०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,९८,५३	१,९८,१५	४,९९,४८
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४,२६	०	६,२५
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	६२,०५	१,८०	०
बजेट बचत (+)/न्यून	४५,३७	(१,६८,८१)	(४,१३,३०)
गत वर्षको नगद मौज्जात		१,६८,८१	४,१३,३०



अनुसूची -२
फुङ्लिङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ

कार्यालयको कोड : ८०१०१४०१३००
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व.२०८१/०८२

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	६८,२४,१०	६९,७३,११	६९,१४,०३
राजस्व	१०,६५,८३	१५,३४,९३	१७,२५,६३
आन्तरिक श्रोत	१,२१,४८	४,६९,८१	५,५५,२८
११३१३ सम्पती कर	१९,८९	२५,००	१७,००
११३१७ वहाल कर		६,००	१८,७३
११३१८ वहाल विटौरी कर	१,०९	१०,००	२,६२
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		३,००	२,३०
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		१,५०	१,५०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१,००	०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१२,६७	५,००	१२,००
११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने		३,००	०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		२४,००	४०,००
११६९१ अन्य कर		८,००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		५३,५०	०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		०	२०,०४
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		०	२
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		१०,००	३,५७
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	५,४५	८,००	३,३८
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		९,००	५,४४
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		३,००	४४
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१,००	४०
१४२४९ अन्य दस्तुर		१,०५,००	८,३३
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१८,००	१५
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	३
१४६११ व्यवसाय कर		७,००	०
३२१२२ बैंक मौज्दात		१,६८,८१	४,१३,३०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९,४४,३४	१०,६५,१२	११,७०,३५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,०२,२६	३४,२०	३०,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,४१,५८	९,२४,५४	७,२०,३४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,०१,३५	०	२,६१,६५
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	९५,७२	१,०६,३७	१,०३,६४

“ फुङ्लिङ नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०८१ ”

७

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	४९		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	५४,७९
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	२,९३		
अन्य आय	८२,३६	०	६,०९
१४५२९ अन्य राजस्व	८२,३६	०	६,०९
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५७,५८,२७	५४,३८,१८	५९,८८,४०
संघीय सरकार	५४,८३,८७	५०,८५,७९	४८,०२,५५
१३३११ समानिकरण अनुदान	१५,९९,३२	१४,८०,००	१४,८५,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२९,४५,५७	२८,४०,७९	२८,८०,५५
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,६८,९७	४,१५,००	१,८७,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	२,००,००		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,००,००	१,१०,००	१,५०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,७०,००	२,४०,००	१,००,००
प्रदेश सरकार	२,७४,४०	३,५२,४७	३,८५,८५
१३३११ समानिकरण अनुदान	८३,९७	९६,२०	९५,९९
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४,४३	८७,२७	५९,९४
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८६,००	५६,००	१,००,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००	१,१३,००	१,३०,००
बैदेशिक		०	०
जनसहभागिता		०	०



अनुसूची -३
फुड्लिङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
कार्यालयको कोड : ८०१०१४०१३००

व्यय अनुमान

आ.व. : २०८१/०८२

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
व्यय	६७,७८,७३,१४८	६९,७३,११,४३३	६९,१४,०३,५५१	१७,२५,६३,५५१	४८,०२,५५,०००	३,८५,८५,०००
चालु	४१,९९,९०,५५५	४५,७९,३१,४३३	४८,१६,०८,५५१	१५,३४,३३,५५१	३१,९०,८१,०००	९०,९४,०००
२०००० खर्च	४१,९९,९०,५५५	४५,७९,३१,४३३	४८,१६,०८,५५१	१५,३४,३३,५५१	३१,९०,८१,०००	९०,९४,०००
पूँजीगत	२५,७८,८२,५९२	२३,९३,८०,०००	२०,९७,९५,०००	१,९१,३०,०००	१६,११,७४,०००	२,९४,९१,०००
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	२५,७८,८२,५९२	२३,९३,८०,०००	२०,९७,९५,०००	१,९१,३०,०००	१६,११,७४,०००	२,९४,९१,०००



अनुसूची-४
फुड्लिङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
कार्यालयको कोड : ८०१०१४०१३००
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व.२०८१/०८२

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार
१	२	आर्थिक विकास	२,७५,५१	१३,००	१,६४,४५	९८,०६
१	२०१	कृषि	१,०५,४६	०	७६,१६	२९,३०
२	२०२	उद्योग	१९,५०	५,००	१३,००	१,५०
३	२०३	पर्यटन	१,१७,५०	५,००	६३,००	४९,५०
४	२०७	बन	१,५०	०	७४	७६
५	२०८	पशुपन्छी विकास	३१,५५	३,००	११,५५	१७,००
२	७	सामाजिक विकास	३६,०८,०६	४७,३०	३४,४४,४२	१,१६,३४
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,६६,९८	१,००	१,२८,५४	३७,४४
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	४२,२१	७,००	३२,२१	३,००
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	२,०१,३२	०	१,९०,३२	११,००
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	३०,५०	१९,८०	१०,७०	०
५	७०६	शिक्षा	२७,१२,४७	२,००	२६,९३,४७	१७,००
६	७०७	स्वास्थ्य	३,८१,०३	०	३,३५,१३	४५,९०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७३,५५	१७,५०	५४,०५	२,००
३	३	पूर्वाधार विकास	१३,७४,७०	१,७५,००	१०,३५,२०	१,६४,५०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	८,१२,८०	१,५४,३०	५,११,००	१,४७,५०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,६९,५०	२०,००	१,३६,५०	१३,००
३	३०३	उर्जा	२,२०	०	२,२०	०
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रबिधि	७०	७०	०	०
५	३०५	बिज्ञान तथा प्रबिधि	४,००	०	०	४,००
६	३०६	पुननिर्माण	९,५०	०	९,५०	०
७	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	३,७६,००	०	३,७६,००	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	५४,६०	२,००	४५,६५	६,९५
१	४०१	शासन प्रणाली	२२,२५	२,००	१५,३०	४,९५
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	३,३०	०	३,३०	०
३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	५,००	०	५,००	०
४	४०९	श्रम तथा रोजगारी	२,४५	०	२,४५	०
५	४१५	वातावरण तथा जलवायु	३,५०	०	३,५०	०
६	४१७	विपद व्यवस्थापन	१८,१०	०	१६,१०	२,००
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,०१,१६	१४,८८,३३	१२,८३	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,०१,१६	१४,८८,३३	१२,८३	०
कुल जम्मा			६८,१४,०३	१७,२५,६३	४७,०२,५५	३,८५,८५



अनुसूची -५

फुड्लिङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ

कार्यालयको कोड : ८०१०१४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : फुड्लिङ नगर कार्यपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१०१४०१३०१ फुड्लिङ नगरपालिका					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३०,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,२५,६०
३	करार पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,९०
४	नगर प्रहरी पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०
५	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,९०
६	नगर प्रहरी राशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३९,००
८	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००
१०	सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण सम्बन्धी बैठक	शासन प्रणाली	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०
११	करार सेवाका कर्मचारीलाई संचय कोष थप (२ प्रतिशत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,००
१३	पदाधिकारी चाडपर्व सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
१४	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,००
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००
१६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१७	शितभण्डारमा बिजुली लाईन जडान	शासन प्रणाली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१८	इन्टरनेट जडान खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००
१९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००
२०	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
२१	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,००
२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,१४
२३	दमकल सवारी साधन मर्मत तथा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००
२५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००
२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,६९
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३९,३०
३०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
३१	कार्यालय सामाग्री छपाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
३३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
३४	न्यायिक मेलमिलाप कर्ताको मेलमिलाप गराए वापत पारिश्रमिक	शासन प्रणाली	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
३५	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,५९
३६	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,९४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००
३८	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३०,००
३९	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,००
४०	नगर प्रहरी पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
४१	नगर प्रहरी पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००
४२	नगर प्रहरी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४३	राजस्व व्यवस्थापन तथा सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४४	कंचनजंगा ढाका उद्योग सीप तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४५	कर्मचारी जनप्रतिनिधि असल अभ्यास आदानप्रदान अन्तरजिल्ला भ्रमण (५० प्रतिशत साझेदारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४७	KHDC स्वास्थ्य कार्यक्रम साझेदारी	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००
४८	अतिरिक्त क्रियाकपाल संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
४९	आकस्मिक वाली रोग किरा प्रकोप न्युनिकरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
५०	आगलागी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५
५१	आप्रवासी सेवा सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
५२	उन्नत जातका फलफूल बोटविरूवा वितरण ७५ प्रतिशत साझेदारी	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
५३	एम बि बि एस अध्ययन छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००
५४	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
५५	करूणा फाउण्डेशन साझेदारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५६	कृषि थोक बजार संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
५७	कृषि यान्त्रिकरण मर्मत सम्भार तालिम (मिनिमिल, मिनिटिलर र च्याफकटर)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
५८	खानेपानी सम्भाव्यता अध्ययन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
५९	गुरुङ जातीको धर्म संस्कृति पुस्तक प्रकाशन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०
६०	चासोक तन्नाम चाडपर्व कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६१	जनतासंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६२	जेष्ठ नागरिक तथा महिला स्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००
६३	डिपिआर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
६४	डिभाईस संचालन पंजिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी ११ वटा वडामा वडा स्तरीय अभिमुखिकरण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
६५	तमु ल्होसार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६६	ताप्लेजुङ रन खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६७	ताप्लेजुङ वत्तीस मण्डली सामग्री खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
६८	ताप्लेजुङको विभिन्न धर्म संस्कृति सम्बन्धी पुस्तक प्रकाशन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
६९	तामाङ घेदुङ लोसार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७०	दलित IT छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
७१	दलित छुवाछुतमुक्त कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
७२	दिगो कृषि तथा उद्दम विकास साझेदारी	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
७३	धानबाली तथ्याङ्क संकलन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
७४	धार्मिक वाद्वाधन प्रशिक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७५	नगरपालिका परिसरमा बगैचा व्यावस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७६	नगरपालिकामा पुस्तकालय व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
७७	नगरभित्रका विद्यार्थीहरुलाई लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७८	न्याय संजाल गठन तथा न्याय सम्पादन सम्बन्धी जानकारीमूलक कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,४०
७९	नेवार जातीको धान रोपाई जात्रा मनाउने	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०	नारी दिवस कार्यक्रम (खेलकुद कार्यक्रम सहित)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८१	नियमित प्रधानाध्यापक बैठक	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०
८२	पेल्यु लोसार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८३	बगरवारी विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
८४	बुहारी शिक्षा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
८५	बालबिवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८६	बालश्रम मुक्त अभियान संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८७	भेटिनरी डाक्टर अध्ययन छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
८८	मगर चासोक चाडपर्व कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८९	मेयरकप व्याडमिण्टन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
९०	मसला बाली प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तर्गत प्याज बाली प्रवर्धन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
९१	महामारी आकषिक रोग नियन्त्रण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
९२	महिला उत्थान कार्यक्रम र सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
९३	महिला उद्मशिलता कार्यक्रम अन्तर्गत सिन्की गुन्द्रुक बनाउने तालिमका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण (मेडपा साझेदारी)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
९४	महिला तिज कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
९५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका दिवस कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,९१
९६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका यातायात खर्च थप	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,०९
९७	महिला हिंसा निवारण कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
९८	महिलाहरुको क्षमता विकासको लागि उद्घोषण पुनतार्जकी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
९९	महिलाहरुको लागि झोला सिलाई बुनाई कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१००	युवा चासोक चाडपर्व कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०१	युवा हस्तकला तालिम कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०२	रेडपाण्डा महोत्सव साझेदारी कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०३	राई साकेला चासोक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१०४	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००
१०५	लैङ्गिन हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
१०६	लाखेजात्रा खेल संचालन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०७	लागुपदार्थ जनचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
१०८	वडा नं. १० र ११ मा पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१०९	वडा नं. २,४,५,६,७ मा बाटोको मापदण्ड लगत कट्टा	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
११०	वन वातावरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१११	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सप्ताह कार्यक्रम सन्देशमुलक प्रचार प्रसार तथा सार्वजनिक स्थल र विभिन्न माध्यामिक विद्यालयहरुमा सचेतनामुलक कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८०
११२	वालुङ जातीको लामा पढाई कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
११३	विपद व्यावस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
११४	विपद प्रतिकार्य योजना सम्बन्धी कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
११५	विपद व्यवस्थापन सचेतना कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
११६	विश्वशान्ति बज्रगुरु पुजा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११७	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
११८	शैक्षिक योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०
११९	शोर्पा ग्याबो लोसार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१२०	शिक्षक क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१२१	शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
१२२	सुनुवार चासोक उधौली चाडपर्व कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१२३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१२४	सहकारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
१२५	साझेदारी कोष	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००
१२६	सामुदायिक विद्यालयका एसईईका उत्कृष्ट छात्रछात्रालाई सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
१२७	सामुदायीक सिकाई केन्द्र पारीश्रमिक	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८५
१२८	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१२९	हाइड्रो अध्ययन छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१३०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,७१
१३१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७,९९
१३२	उकालीपानी आधारभुत स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
१३३	खोल्सापारी आधारभुत स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
१३४	डाँडागाउँ आधारभुत स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
१३५	देउलिङ्गे आधारभुत स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
१३६	दोखु स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
१३७	पालुडुवा चोक आधारभुत स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
१३८	फुरुम्बु स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
१३९	फावाखोला स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
१४०	मयाम शहरी स्वास्थ्य इकाई संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
१४१	वडा नं. ४ आधारभुत स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
१४२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,००
१४३	सुकेटार आधारभुत स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
१४४	हाड्देवा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
१४५	हिटी आधारभुत स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
१४६	नगर सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११,००
१४७	नगर बाल विकास, विद्यालय कर्मचारी र लेखा कर्मचारी पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१४८	नगर बाल विकास, विद्यालय कर्मचारी र लेखा कर्मचारी पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००
१४९	युनाइटेड स्कुल साझेदारी निरन्तरता	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१५०	वालमन्दिर सांकेतिक शिक्षक सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१५१	श्री शिव आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान फुनपा ९	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
१५२	समता स्कुल शिक्षण सिकाई सहयोग	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६५
१५३	एकल पुरुष भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१५४	सामाजिक सुरक्षा तथा सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१५५	आधारभुत तथा निशुल्क औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,६१
१५६	पशु डिस्पेन्सरीको लागि औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१५७	जेठ नागरिक कल्याण कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१५८	जग्गाको भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
१५९	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००
१६०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,५०
१६१	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
१६२	विपन्न नागरिकलाई जस्तापाता खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
१६३	३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००
१६४	जिल्ला ब्याडमिन्टन संघ द्वारा निर्मित इन्ट्रेपी कवर्डहल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००
१६५	पाथीभरा क्याम्पस साझेदारी	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००
१६६	बासु मावि भवन निर्माण साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१६७	मेदिबुङ स्यामडाँडा विश्वकर्माहरूको सामधिस्थल खाजा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
१६८	मयाम मावि भवन निर्माण साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
१६९	याङवरक सेजुम्बो फुडलिङ ब्याडमिण्टन भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
१७०	योग भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००
१७१	वडा नं. २ देउलिङ्गे गुम्बा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००
१७२	सूर्योदय बहुउद्देश्यीय भवन तथा मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१७३	आधारशिला बहुउद्देश्यीय संस्था कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
१७४	काभ्रे आधारभुत विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण वडा नं. ८	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
१७५	जनता आधारभुत विद्यालय वाल निर्माण वडा नं. ९	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००
१७६	पाथीभरा सुनचाँदी व्यवसायी कला संघ कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५
१७७	बहानन्दे दोभान सडकखण्डको घर टहराको क्षतिपूर्ति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
१७८	हिले आमा समूहको भवन मर्मत तथा शिव आधारभुत विद्यालय जोड्ने पैदलमार्ग निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
१७९	१ नं. खेलमैदान जग्गा खरिद	युवा तथा खेलकुद	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
१८०	खुल्ला मञ्चको लागि जग्गा खरिद	सम्पदा पूर्वाधार	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,६०,००
१८१	जिल्ला प्रहरी कार्यालय उपकरण खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
१८२	चाफकटर वितरण ७५ प्रतिशत साझेदारी	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१८३	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१८४	योजना अनुगमनको लागि प्राविधिक उपकरण खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१८५	सामाजिक सुरक्षा भत्ताको लागि बायोमेट्रिक डिभाईस	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४०
१८६	सिम्ले केलाड सामान खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१८७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,९८
१८८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,०१
१८९	चिया उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना मयाम फुरुम्बु	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
१९०	पिपलडाँडा महिला कृषक समूह लाई सामान खरिद तथा वितरण	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५
१९१	फुडलिङ कृषि नर्सरी व्यवस्थापन	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
१९२	सिभिल ईन्जिनियर स्वर्गीय विनोद सुब्बा स्मृति प्रतिष्ठान द्वारा कृषि विउ विजन नर्सरी स्थापना	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१९३	दीपज्योती पुस्तकालय पुस्तक खरिद	शिक्षा	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
१९४	अर्जुन कार्कीको घरदेखि दुम्ले जाने मोटरबाटो मर्मत वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
१९५	उकेन्दाङ गढी हुदै लाम्पोखरी जाने सडक नाली तथा सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
१९६	केनेम ठुलोबोटे कार्तिके सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
१९७	कफि हाउस तोक्मे,डाँडा जाने सडक (संघ साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००
१९८	काजी थेवेको घरदेखी उकाली सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१९९	गम्बे हुदै छते दुङ्गा पाथीभरा जाने मोटर बाटो निर्माण वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
२००	गुरागाई घुम्ती देखि सार्की चौतारा जोडिने मोटरबाटो मर्मत संभार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
२०१	चप्लेटी जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००
२०२	चारपाटे दुङ्गा हुदै इन्द्र गुरुङको घर बाट माथिल्लो गाउँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०
२०३	जनस्वास्थ्य कार्यालय पाथीभरा मन्दिर जोड्ने अधुरो बाटो ढलान वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
२०४	नाङ्गेजुङ गढी डाँडा वाल निर्माण हाङ्देवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२०५	निगिजुड मेल्लुड बरडाँडा हुदै थाङ्गे जाने सडक स्तरोन्नती (प्रदेश समपुरक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,००
२०६	पराजुली चोकदेखि बिहिबारे हाट हुदै सिदिडाँडा सडक ग्राभेल तथा कालोपत्र (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२८,००
२०७	पराजुली चोकदेखि बिहिबारे हाट हुदै सिदिडाँडा सडक ग्राभेल तथा कालोपत्र (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४९,३०
२०८	मैवाखोला हिल रिपोर्टबाट निर्वाचन जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
२०९	मेवाराजा खोदुङ्बु हिटी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,५०
२१०	मुस्कान चोक सेलुङ्गा मोटर बाटो स्तरोन्नती वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
२११	मादेन चोक टिम्बुरे सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
२१२	सडक बोर्ड साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००
२१३	सिग्देल खोल्सा सिद्काली मा.वि. ८ नं. वडा कार्यालय हुदै खोप्रे कफीहाउस जाने सडक स्तरोन्नती (प्रदेश समपुरक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११,००
२१४	सिटेनी भुजुबोटे हुदै नाङ्ग्रे पुल जोड्ने सडक स्तरोन्नती वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००
२१५	सिम्बु बाट मुखियाडाँडा हुदै फावाखोला विद्यालय जाने सडक मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
२१६	सिवु टारदेखि सिमसारे हुदै वैसाखे जोड्ने कृषि सडक स्तरोन्नती वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
२१७	हेलीप्याड सशस्त्र क्याम्प हुदै लहरे गाउँ सम्मको बाटो कालोपत्रे (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५५,००
२१८	हेलीप्याड सशस्त्र क्याम्प हुदै लहरे गाउँ सम्मको बाटो कालोपत्रे (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०५,००
२१९	वडा नं. ४,५,६,७ विजुलीको पोल सार्ने कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२२०	गोसलाईन जोरधारा खोल्सी नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
२२१	पहिरो नियन्त्रणको लागि तारजाली तथा पाईप खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
२२२	एक घर एक धारा खानेपानी योजना वडा नं. २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
२२३	पाथीभरा क्षेत्रभित्र वृक्षारोपण कार्यक्रम	बन	३११५७	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७६
२२४	पाथीभरा क्षेत्रभित्र वृक्षारोपण कार्यक्रम	बन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७४
२२५	बहानन्दे घुम्तीमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००
२२६	सिद्धकाली मा.वि. शौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
२२७	अमरस्मृति आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
२२८	खुल्ला व्यायामशाला निर्माण विरेन्द्र चोक वडा नं. ५	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
२२९	जिमिपोखरी राममन्दिर पार्क तार घेराबेरा मर्मत	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
२३०	दशनामी मन्दिरक्षेत्रको वाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
२३१	नगर प्रहरी विट निर्माण नगरपालिका	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
२३२	नवज्योती छेउ चर्च वाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
२३३	सिर्जना चोक मन्दिर मर्मत नवज्योती छेउ	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
२३४	हाडसाडथेवा किरातेश्वर माडहिड डाँडागाउँ मयाम मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
८०१०१४०११०९ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
२३५	निगिजुड मेल्लुड बरडाँडा हुदै थाङ्गे जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००
२३६	सिन्देल खोल्सा सिद्धकाली मा.वि. ८ नं. वडा कार्यालय हुदै खोप्रे कफीहाउस जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	३०,००
८०१०१४०१२०१ फुड्लिड नगरपालिका वडा नं.१					
२३७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२३८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४
२३९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४
२४०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७२
२४१	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
२४२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८
२४३	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र अक्षय कोष स्थापना	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२४४	औषाकिया नियन्त्रणका लागी विषादी खरिद (९०% साझेदारी)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
२४५	ज्याकेट खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२४६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२४७	धार्मिक सांस्कृतिक चाडपर्व सहायता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२४८	महिला स्वयं सेविका सञ्चार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१६
२४९	महिलाहरुलाई उद्धोषण तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२५०	वडामा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०
२५१	विद्यार्थि वचत कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२२
२५२	स्कुल व्याग खरिद तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०
२५३	हजार दिने आमालाइ पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२५४	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
२५५	भ्रमण खर्च (जनप्रतिनिधि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०
२५६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२५७	स्थानिय आनीपान भाषा शिक्षकको तलव भत्ता	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
२५८	सेगुम्वा युवा समाज भवन निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००
२५९	कर्कटपाता खरिद तथा वितरण	पुननिर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२६०	महेन्द्र आ वि घेरावारा तथा बालकक्षा भित्ते लेखन	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०
२६१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र फर्निचर खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४०
२६२	अलैची विरुवा खरिद तथा वितरण (५०% साझेदारी)	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२६३	आँप लिचि सुन्तलाका विरुवा खरिद तथा वितरण (५०% साझेदारी)	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२६४	खोर तथा गोठ सुधार कार्यक्रम (५०% साझेदारी)	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
२६५	प्लाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण (७५% साझेदारी)	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
२६६	स्थानिय जातको वाख्राको पाठी वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२६७	विपद सामाग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०
२६८	खम्बुडाँडा नाङ्गे प्रा वि पैदल मार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
२६९	गैरिघर सार्केखोला पक्की पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,५०
२७०	पिपलवोट सिंहदेवि मन्दिर जाने पैदल मार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
२७१	मान वहादुर मादेनको घरहुदै वकाइने जोडने मोटरवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
२७२	मिलडाँडा मादेन चौक पैदल मार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
२७३	वडा भित्रका सडकहरु मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०
२७४	सडक सूचना पार्टी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२७५	हर्रावोटे भन्थाड सेगुम्वा हुदै कतर्ने जोड्ने मोटरवाटो मर्मत (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
२७६	खसेनि खोल्सा निगिजुड खानेपानी ट्याडकी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२७७	खानेपानी तथा सिचाइ पाइप खरिद र धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,३२
२७८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र फोहोर जलाउने खाडल निर्माण	स्वास्थ्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०
८०१०१४०१२०२ फुड्लिड नगरपालिका वडा नं. २					
२७९	स्थानीय भाषा पठनपाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४०
२८०	स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई संछार खर्च	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०
२८१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०
२८२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
२८३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५
२८४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
२८५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५
२८६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०५
२८७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५
२८८	करदाता सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०
२८९	क्षयरोग सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०
२९०	छुवाछुत उन्मुलन दिवस	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०
२९१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२९२	बाल श्रममुक्त वडा घोषणा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०
२९३	बौद्ध धर्मीहरुको लागि सामग्री खरिद तथा वितरण शिक्षा लाईन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
२९४	महिला विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
२९५	वडा अध्यक्ष कृषक सम्मान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०
२९६	वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
२९७	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा १ देखि कक्षा ७ सम्मका विद्यार्थिहरूलाई बाल बचत खाता संचालन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
२९८	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १ देखि ५ सम्मका विद्यार्थिहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२९९	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
३००	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
३०१	वडा कार्यालयमा फर्निचर फिक्चर्स र सिटिभि क्यामेरा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३०२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८५
३०३	लालीगुराँस भजन कृतन समूह सामग्री खरिद तथा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३०४	डिप्लोमा इन्जिनियर हाइड्रोपावर छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०
३०५	सामुदायिक भवन टारगाउँमा शेचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
३०६	आलुको विउ खरिद तथा वितरण (५० प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	३११३१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०
३०७	सुन्तला फलफुल औँसाकिरा नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३०८	गैरीगाउँ लेखनाथ गुरागाईको घर हुदै उद्दोग गिरीको घरसम्म नाली निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
३०९	डुसी वर आमबोटे ढकालडाँडासम्म नाली निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३१०	याडलीजुड देखि वडा कार्यालयसम्म पैदलमार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५
३११	लबसीबोटे ठुलोधार नाली निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५
३१२	वडा भित्रका सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००
३१३	हेलीप्याड देखि वडा मैवाखोला हिल रिपोर्ट पैदलमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,३०
३१४	खहरे खानेपानी मुहान संरक्षण नागेश्वरी सित्तले	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३१५	खानेपानी पाइप खरिद तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३१६	लहरे गाउँ आखनेपानी पाइप खरिद तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३१७	विपन्न दलितहरुलाई खानेपानी ट्याङ्की खरिद तथा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००
८०१०१४०१२०३ फुड्लिड नगरपालिका वडा नं.३					
३१८	स्थानीय भाषा पठनपाठन शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
३१९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
३२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
३२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०
३२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
३२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०
३२४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
३२५	अपाङ्ग नागरिकलाई सामान खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
३२६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३२७	वडा भित्रका विद्यालयमा विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३२८	वडा भित्रका विविध खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०
३२९	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३३०	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
३३१	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
३३२	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
३३३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३३४	बासु मावि रेलिड निर्माण तथा रडरोकन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३३५	आलुको विउ खरिद तथा वितरण (७५% प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
३३६	अम्बिका सावाको घर देखि सुनिल केदेमको घर हुदै तमोर बोर्डिङ स्कुलको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
३३७	केनेम बतासे सिटौला मन्दिर हुदै चेक पोस्ट सम्म जोड्ने पैदल मार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
३३८	देवी घुम्ती ठाडधार साधुधारा हुदै सशस्त्र क्याम्प मोटर बाटो नाली सहित स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
३३९	नेत्र धिमिको घर देखि तमोर बोर्डिङ स्कुल सम्म पैदल मार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
३४०	पाटी डाँडा भारती गाउँ हुदै शस्त्र क्याम्प जाने मोटर बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००
३४१	सल्लेरी मुढे साजेवारी सम्मको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३४२	सित्तले भीरबाट वडा कार्यालय हुदै गैरी गाउँ पोखरी जोड्ने मोटर बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
३४३	एक घर एक धारा कार्यक्रम डाडागाउँ (५० प्रतिशत साझेदारी)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३४४	विपन्न दलित नागरिकलाई खानेपानी ट्याङ्की खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००
३४५	सिचाई तथा खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००
३४६	मेदिबुड प्रावि घेराबेरा कार्यक्रम	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
८०१०१४०१२०४ फुड्लिड नगरपालिका वडा नं.४					
३४७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
३४८	सञ्चार महसुल तथा सूचना प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५
३४९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५
३५०	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
३५१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०
३५२	ग्रासरुट फुटबल खेल कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००
३५३	चासोक तड्नाममा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५
३५४	जिमीपोखरी क्लबद्वारा ग्रासरुट क्रिकेट खेल कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३०
३५५	दलित तथा महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०
३५६	पुरानो राउटरमा रिचार्ज तथा मर्मत	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०
३५७	फायर एण्डियुसर ग्यास खरिद तथा रिफिल	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०
३५८	याक्थुम चुम्लुङद्वारा भाषा तथा संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
३५९	लागु औषध विरुद्ध अभियान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
३६०	वडा भित्रका विपन्न नागरिकहरूको क्षयरोग (T.B.) परीक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
३६१	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३६२	विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक चाडपर्व कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८५
३६३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३६४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
३६५	बालमन्दिर आधारभुत विद्यालयको कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७०
३६६	बालमन्दिर आधारभुत विद्यालयमा किन्डर गार्डेन स्थापना	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०
३६७	स्थानिय भाषा पठनपाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३६८	वडा भित्रका विपन्न नागरिकहरुलाई ईन्डक्सन चुलो खरिद तथा वितरण	बिज्ञान तथा प्रविधि	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००
३६९	देवीथान धारामा नाली र जिमिपोखरी पैदलमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०
३७०	भानुस्कुल जाने पैदल मार्ग तथा सडक ढलान (स्थानियबाट ५०% साझेदारीमा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
३७१	मेरिडचोक सडक निर्माण (स्थानीयबाट ५०% साझेदारीमा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
३७२	माछापोकरी देखि बसपार्कसम्म पैदलमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३७३	माछापोकरी टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३७४	पाथीभरा क्याम्पस पछाडी नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
३७५	वडा कार्यालय अगाडी नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००
३७६	हिलिहाड चोक र लिटल बुद्धलाईनमा नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
८०१०१४०१२०५ फुड्लिड नगरपालिका वडा नं.५					
३७७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
३७८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५
३७९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
३८०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३८१	६८ वर्ष माथीका जेष्ठ नागरिक सवै र अपाङ्गलाई इलेक्ट्रिक चुलो वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००
३८२	कृषि विउ विजन खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३८३	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,४०
३८४	जनजातीलाई सामान खरिद तथा वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३८५	दलित महिला पुरुष दुवैलाई ड्राइभिड तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३८६	पाथीभरा आधारभुत विद्यालयमा नीजि शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३८७	महिलाहरूलाई स्कुटर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००
३८८	वडा कार्यालयमा फर्निचर फिचर्स खरिद	शासन प्रणाली	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७०
३८९	विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३९०	विभिन्न जात जातीहरूको दिवसीय कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
३९१	सडक बत्ती खरिद तथा मर्मत	उर्जा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०
३९२	हजार दिने आमालाई पोषण तथा स्वयम सेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२०
३९३	भ्रमण खर्च (कर्मचारी र पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३९४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
३९५	आनी पान भाषा शिक्षा	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
३९६	उत्पीडित तथा दलित महिला सरोकार मंच भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००
३९७	उकाली पानी नारायण गुरुङको घर हुदै देवराज गुरुङको घर पहलमान गुरुङको घरसम्म पदमार्गको अधुरो काम पुरा गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
३९८	घुम्ती माइला घर देखि शिव मन्दिर सम्म पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
३९९	दुरसंचार छेउ देखि पुरानो अदालत गेटसम्म रेलिड तथा बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
४००	विरेन्द्र चोक खोल्सी तथा बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००
४०१	पाथीभरा आधारभुत विद्यालयमा घेराबेरा	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
८०१०१४०१२०६ फुड्लिड नगरपालिका वडा नं.६					
४०२	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई यातायात तथा संचार खर्च	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०
४०३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२६
४०४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५
४०५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०
४०६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
४०७	पर्यटकीय सुकेटार बजार क्षेत्रमा सिसिटिभी क्यामरा र सडक वत्ती जडान तथा मर्मत	पर्यटन	२२२३१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०
४०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५
४०९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
४१०	क्षयरोग नियन्त्रणको लागि वडा स्तरीय कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
४११	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५
४१२	गुरुङ समाधि स्थलमा साउण्ड सिस्टम खरिद तथा वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०
४१३	लैङ्गिक तता लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
४१४	वडा कार्यालयमा वडाको नक्सा लेखन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
४१५	वडा भित्रका जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गलाई सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४१६	वडा भित्रका महिलाहरुलाई उद्घोषण क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०
४१७	वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयका बालबालिकाहरुलाई स्टेशनरी खरिद तथा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०
४१८	वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थिहरुलाई विभिन्न दिवशको अवसरमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	शिक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०
४१९	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
४२०	हजार दिने आमाहरुलाई पोषण सामग्री वितरण तथा पोषण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
४२१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
४२२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०९
४२३	बगरबारी आधारभुत विद्यालयमा निजी शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
४२४	बाजोगरा आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
४२५	स्थानीय भाषा आनिपान पठनपाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
४२६	विभिन्न चाडपर्व मनाउनको लागि सहायता	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५
४२७	रैथाने बालीको विउ खरिद तथा वितरण	कृषि	३११३१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०
४२८	आलेटोल पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४२९	दिनेश साउदेनको घरमुनि ग्याविन जाली भर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४३०	वडा भित्रका विभिन्न आवश्यक स्थानमा जाली भर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४३१	वडा भित्रको विभिन्न कृषि सडक मर्मतका इन्धन खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
४३२	खरिबोटे, डाँडाबारी र छाडखोला एक घर एक बालमैत्री धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४३३	पन्थेवारी दाहालगाउँ पोख्रेल गाउँ र बाजोगरा टोल बाल मैत्री धारा निर्माण तथा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
४३४	फुलपाती डाँडा खानेपानी ट्याङ्की व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००
८०१०१४०१२०७ फुड्लिङ नगरपालिका वडा नं.७					
४३५	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८
४३६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२
४३७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
४३८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२
४३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
४४०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
४४१	आलुको विउ खरिद तथा वितरण (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
४४२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०
४४३	तोकमेडाँडा कफी हाउस लाईनमा गमला तथा फुल खरिद	पर्यटन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००
४४४	दीपज्योती तेक्वान्दो तालिम केन्द्रलाई खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०
४४५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका तथा स्वास्थ्य कर्मिलाई सम्मान र संचार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०
४४६	संचारमा महिलाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
४४७	हजार दिने आमालाई पोषण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०
४४८	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
४४९	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
४५०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८८

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४५१	दीपज्योती आ.वि. मा यु. डब्लु.एस. सग साझेदारी शिक्षक सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४५२	स्थानीय भाषा पठनपाठन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,१०
४५३	युवावर्ष मा.वि. मा सभाहलको लागि ट्रस्ट निर्माण	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४५४	मिनि मिल खरिद तथा वितरण (७०% प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००
४५५	प्लाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	३११३१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००
४५६	आकाशेबाट पाटी गाउँ हुदै नगरपालिकाको कार्यालय जाने पैदलमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,३५
४५७	गैरीगाउँबाट घोडेचौर निस्कने पैदलमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४५८	देविथाने हुदै रङ्गिते जाने सडक स्तरोन्नती र खोल्सामा कल्वर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४५९	दिलकुमार मेन्याङबोको घरबाट नगरपालिकाको कार्यालयसम्म जाने पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०
४६०	फु न.पा. ७ भित्रका सडकहरुलाई स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०
४६१	खोल्सापारीका घरधुरीलाई खानेपानीको ट्याङ्की खरिद तथा वितरण (६५ प्रतिशत साझेदारी)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५
४६२	दलित घरधुरीलाई खानेपानी ड्रम खरिद तथा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
४६३	कफी हाउसमाथि लिम्बु समाधि स्थल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०
८०१०१४०१२०८ फुङ्लिङ नगरपालिका वडा नं.८					
४६४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११
४६५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
४६६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५
४६७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४६८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०
४६९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
४७०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
४७१	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८१
४७२	चाडपर्व सहायता खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०
४७३	चारपाटे कृषि फर्म ५० प्रतिशत साझेदारी	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
४७४	दलित सीपमुलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
४७५	मेवा ल्याडवा कृषि सहकारी संस्था कार्यालय व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०
४७६	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
४७७	वडा भरिका जनता मृत्यु भएमा सहयोग स्वरुप क्रिया खर्च अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४७८	वडा भरिका सुत्केरी महिलालाई पोषण आहारा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०
४७९	वडा भित्रका नागरिक स्वास्थ्य चेकजाँच	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
४८०	शिक्षा भेला कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८५
४८१	स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई क्षमता विकास कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,३०
४८२	भ्रमण खर्च कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
४८३	भ्रमण खर्च जनप्रतिनिधि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८९
४८४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०
४८५	HPF साझेदारी कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५
४८६	उत्कृष्ट विद्यार्थिहरुलाई शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
४८७	बुकलेस कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८५
४८८	रमिते बाल शिक्षा विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०
४८९	विद्या ज्योति आ.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४०
४९०	शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०
४९१	स्थानीय भाषा पठनपाठन शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,८४
४९२	पाइप,टनेल, ड्रम खरिद तथा वितरण ७५ प्रतिशत साझेदारी	कृषि	३११३१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००
४९३	बोयर जातको बोका खरिद तथा वितरण ५० प्रतिशत साझेदारी	पशुपन्छी विकास	३११३१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००
४९४	पाखाघर छेउवाट तनामे जाने मोटरवाटो स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
४९५	वडा भरीका सडक मर्मका लागि इन्धन खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
४९६	खोदुम्बु खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
८०१०१४०१२०९ फुड्लिड नगरपालिकावडा नं.९					
४९७	स्थानीय भाषा पठनपाठन शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
४९८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२
४९९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
५००	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०
५०१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०
५०२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
५०३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
५०४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
५०५	दलित सीप विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५०६	विविध खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५०७	विविध चाडपर्व कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५०८	शैक्षिक विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००
५०९	हाड्देवा बहुउद्देश्यीय कृषि दुध संकलन समूह लाई डेरी व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०
५१०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०
५११	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९८
५१२	जनता मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५
५१३	चुङ्गेडाँडा चियावारी पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५१४	चाराने चोकबाट तमोर नदी आ.वि. हुँदै जनता आ.वि. सम्मको पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५१५	टाकुरे नेपालवारी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५१६	यलम्बरमार्ग देखि दुवे सम्म पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५१७	लक्ष्मी आ.वि. देखि च्यानडाँडा सम्म पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५१८	साविक १, २ र ९ को सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
५१९	साविक ३, ७ र ८ का सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
५२०	साविक ४, ५ र ६ का सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
५२१	कारबारी धारा मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
५२२	खानेपानी पाइप खरिद तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
५२३	बैदार धारा मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
५२४	गैरीगाउँ आ.वि. शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५२५	चण्डेश्वर मन्दिर परिसरको गुम्बा मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५२६	रेडक्रस भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५२७	वडा कार्यालय मर्मत तथा वडा कार्यालयमा कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद	शासन प्रणाली	३११६१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,२५
८०१०१४०१२१० फुड्लिड नगरपालिका वडा नं.१०					
५२८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११
५२९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
५३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८५
५३१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०
५३२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
५३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३०
५३४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५
५३५	१-५ सम्मको सामुदायिक विद्यालयहरूको लागि अतिरिक्त क्रियाकपाल संचालन	शिक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००
५३६	अपाइहरूलाई पोषण सामग्री खरिद तथा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०
५३७	अल्लो प्रशोधन गरी कपडा बुन्ने तालिम साझेदारी	उद्योग	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०
५३८	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००
५३९	जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०
५४०	पशुपन्छि उपचार तथा खोप कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५४१	फुरुम्बु स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
५४२	फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि डस्विन खरिद तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५४३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई यातायात तथा संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५
५४४	महिलाहरूलाई क्षमता विकास तथा उद्घोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५
५४५	विपद व्यवस्थापको लागि सामग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००
५४६	सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत दलित विद्यार्थीहरूलाई झोला तथा स्टेशनरी वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००
५४७	सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत बाल कक्षा देखि ८ कक्षा सम्मका विद्यार्थीहरूलाई बाल बचत कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००
५४८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
५४९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८४
५५०	स्थानीय भाषा पठनपाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००
५५१	नाम्जे मलामी खाजा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
५५२	ताजा तरकारीहरू उत्पादनको लागि टनेल खरिद तथा वितरण (७५ प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
५५३	विभिन्न जातका तरकारीहरूको विउ खरिद तथा वितरण	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
५५४	गोफे देखि साविक ७ जाने झोलुङ्गे पुललाई मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५
५५५	तोपा गाउँ सिस्ने घाट जोड्ने मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक ओपन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००
५५६	मयाम सिबुटार हुदै वैशाखे जाने मोटरबाटो सोलिड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५५७	वडा भरि रहेका मोटरबाटोहरू स्तरोन्नती तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००
५५८	श्री महाकाली आधारभुत विद्यालय पदमार्ग सिद्धि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००

८०१०१४०१२११ फुड्लिङ नगरपालिकावडा नं.११

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५५९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२
५६०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
५६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०
५६२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०
५६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
५६४	कृषि बिउ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८०
५६५	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
५६६	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००
५६७	दलित परिवारलाई ग्यास चुलो खरिद तथा वितरण (७५ प्रतिशत साझेदारी)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
५६८	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००
५६९	स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
५७०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५
५७१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४३
५७२	आदर्श मावि संचालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०
५७३	नवज्योती वालविकास संचालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५७४	स्थानीय भाषा पठन पाठन शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,८०
५७५	सिम्बु माध्यामिक विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,९०
५७६	श्री सरस्वती आ.वि. को पुरानो भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
५७७	तोरिपेल्ने मिनिमिल खरिद तथा वितरण (५० प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
५७८	निकास सोलि बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००
५७९	पन्छुवा हाडे खोला कल्बर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,२०
५८०	वडा कार्यालय देखि बनपाला जाने मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,५०
५८१	वडा नं. ११ भरिका मुख्य तथा शाखा बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००
५८२	वडा कार्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	३११६१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००
८०१०१४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
५८३	आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५५
५८४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्छी विकास	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५
५८५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,१६
५८६	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५
५८७	प्राविधिक सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,००
५८८	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८
५८९	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,००
५९०	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४४
५९१	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
	६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)				
५९२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९१,०४
५९३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
५९४	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
५९५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
५९६	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
५९७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
५९८	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००
५९९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६
६००	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७८
६०१	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६
६०२	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००
६०३	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६०४	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००
६०५	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
६०६	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५
६०७	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ आलु पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००
६०८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,३०
६०९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,३२
६१०	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२
६११	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,४९
६१२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,३०
६१३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०
६१४	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६१५	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०,००
६१६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९८
६१७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
६१८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४०
६१९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,२०
६२०	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
६२१	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५०
६२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,२१
६२३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१३,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६२४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०,००
६२५	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८०
६२६	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७
६२७	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८९
६२८	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,३६
६२९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००
६३०	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
६३१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३५
६३२	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०
६३३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५
६३४	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०
६३५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,९८
६३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६३७	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००
६३८	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४४
६३९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००
६४०	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग निगरानी, खानेपानी/खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०
६४१	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५
६४२	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,५३
६४३	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,१५
६४४	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००
६४५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,६३
६४६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२७

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो				
६४७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०
६४८	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५
६४९	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९५
६५०	स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५
६५१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३
६५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,००
६५३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,००
६५४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,७३
६५५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८९

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६५६	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४
६५७	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०
६५८	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९
६५९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००
६६०	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००
६६१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,९५,८०
६६२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,८४
६६३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,००
६६४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००
६६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,००
६६६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,२४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
	सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान				
६६७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,००
६६८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१७,००
६६९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०६,३०
६७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२३,००
६७१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,००
६७२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,९०
६७३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,००
६७४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,८६,७३
६७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,००
६७६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [६,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
				एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	
६७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७,५०
६७८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४३,९१
६७९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०,००
६८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७,००
६८१	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००
६८२	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००
६८३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००
६८४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००
६८५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००
६८६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,१५
६८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४,५२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
	कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)				
६८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,००
६८९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,००
६९०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००
६९१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००
६९२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,९१
६९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,००
६९४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९,२०
६९५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,००
६९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,९२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
६९७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,००
६९८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,००
६९९	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५
७००	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,०५
७०१	केरावारी मौवाखोला, वडा नं ८, खोक्सेखोला वडा नं ८, तेम्बेवा खोला वडा नं ११, निकास खोला वडा नं ११, सिस्ने खोला, ल्याडवा देवलडाँडा आठराइ त्रीवेणी जोड्ने तमोर खोला, वडा नं १० याफ्रे मौवाखोला, फुरम्बु खोला वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१२,००
७०२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१६,००
७०३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७२,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
	अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत				
७०४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१२,००
७०५	ताप्लेजुड शहदि पार्क फुलडि ४ ताप्लेजुड	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३६,००
७०६	मुधमि कोकमा पार्क निर्माण फुलडि ४	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२७,००
७०७	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४
७०८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२७,००
७०९	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,४४
७१०	सेफ हाउस निर्माण फुडलिड नगरपालिका २ ताप्लेजुड	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,००
७११	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- ताप्लेजुड जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत फुडलिड नगरपालिका- २५० वटा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	११,००
८०१०१४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
७१२	फुडलिड नगरपालिकाको डम्पिड साइट निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,५०,००

“फुडलिड नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०८१”

५५

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१०१४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
७१३	तोक्मे डांडा कफिहाउस नगरपालिका भवन जाने कालोपत्रे सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,००,००
८०१०१४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
७१४	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२४,९४
७१५	आप्रावासी श्रोत केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,००
७१६	तेलहन वाली प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५,००
७१७	पशुपंछिको खोपको लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	पशुपन्छी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३,००
७१८	भेडा प्रवर्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००
७१९	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष संचालन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,००
७२०	पाथीभरा बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४,००
७२१	चिपचोरा खोल्सी मुकुम्बुड पहिरो नियन्त्रण फुडलिङ १ ताप्लेजुड	पर्यटन	३११५४	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००
७२२	अखौले दुङ्गे च्याङ तलामे खानेपानी योजना फुडलिङ ८ ताप्लेजुड	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००
७२३	किरात माडहिम घेराबेरा फुडलिङ ६ ताप्लेजुड	पर्यटन	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,००
७२४	जिल्ला अस्पताल ताप्लेजुडमा पोष्टमार्टम गृहमा mortuary freeze को लागि भवन तथा जानको लागि पैदलमार्ग निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१३,००
७२५	ताप्लेजुड शहिद पार्क निर्माण फुडलिङ ४ ताप्लेजुड	पर्यटन	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००
७२६	देउलुङ्गे कालो बर हुदै टाकुरे डुङ्गुङ्गे सशस्त्र गुल्म पदमार्ग निर्माण फुडलिङ २ ताप्लेजुड	पर्यटन	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००
७२७	पाथीभरा माथिल्लो फेदी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, फुडलिङ १०	स्वास्थ्य	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२०,००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
७२८	यो याड साम थेवा माड हिम घेराबेरा गेट निर्माण फुडलिड ६ ताप्लेजुड	पर्यटन	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००
७२९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण हिटी फुडलिड	स्वास्थ्य	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००
७३०	शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाई	शिक्षा	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००
कुल जम्मा					६९,१४,०३

अनुसूची -६
प्रदेशमा सिफारिस गरिएका योजनाहरूको विवरण

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	मेल्लुङ खेलमैदान तथा सौचालय निर्माण तथा ठेस गाह्रो निर्माण	फु.न.पा. १
२	तिनधारे खहरे मुहान मेल्लुङ सिर्जुङ नाङगे खानेपानी योजना	फु.न.पा. १
३	पालुङवा चौक देउलिङे तिनधारे छरछरे मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा. १
४	हिरवाखोला आम्वोटे सिचाइ	फु.न.पा. १
५	श्री नाङगे आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा. १
६	श्री महेन्द्र आ वि खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा. १
७	श्री नरकन्या आ वि खेलमैदान निर्माण तथा घेरावारा	फु.न.पा. १
८	चिच्चोरा खोल्सा पहिरो नियन्त्रण	फु.न.पा. १
९	कोलेनिका निर्वाचन र घरेलु कार्यालय हुदै शान्ती प्र.बि. सम्म सडक कालो पत्रे	फु. न. पा. २
१०	हेलीप्याड ससस्त्र क्याम्प वडा कार्यालय हुदै लहरे गाउ सम्म सडक कालोपत्रे	फु. न. पा. २
११	ससस्त्र क्याम्प बोजे हुदै बसपार्क सम्म सडक कालो पत्रे	फु. न. पा. २
१२	तमोर लिप्टीड सिचाइ योजना	फु. न. पा. २
१३	सेतिधारमा सौचालय निर्माण	फु. न. पा. २
१४	बिरेन्द्र मा.बि. घेरावारा	फु. न. पा. २
१५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र घेरावारा	फु. न. पा. २
१६	हान्द्रुङ देखी तिनबरे सम्म पैदल मार्ग	फु. न. पा. २
१७	कटुवाल धारा देखी देउलिङे जाने सिचाइ कुलो निर्माण	फु. न. पा. २
१८	बनपाला देखी देउलिङे गैरि गाउ डाड गाउ खानेपानी योजना मर्मत	फु. न. पा. २
१९	शिक्षालाइन बोझे याडलीजुङ सम्म एक घर एक धारा खाने पानी योजना	फु. न. पा. २
२०	बसपार्क जाने सडक देखि शिक्षा समन्वय इकाई हुदै सुर्य तमुको घरसम्म सडक कालोपत्रे	फु. न. पा. २
२१	सशस्त्र क्याम्प युवराज बस्नेतको घर बा सुस मावि हुदै रंगशाला सडक कालोपत्रे	फु. न. पा. २
२२	लहरेगाँउ सामुदायिक भवन निर्माण	फु. न. पा. २
२३	देवलिङ कृषि संकलन केन्द्र भवन निर्माण	फु. न. पा. २
२४	वडा कार्यालय वाल तथा घेरावार	फु. न. पा. २
२५	रंगशाला निर्माण	फु. न. पा. २
२६	सल्लेरी, मुढे, साजेवारी, आगेदिम हुदै भाटेघाट जोड्ने मोटर बाटो स्तर उन्नती	फु. न. पा. ३
२७	विश्वरूपी शिला संरक्षण	फु. न. पा. ३
२८	स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड घेराबार	फु. न. पा. ३
२९	आगेदिम देखि मधा खोल्सा चिचिमे खोल्साको पहिरो नियन्त्रण	फु. न. पा. ३
३०	बेपारे मूल भई नेवार गाँउ, कपटेरे सम्म खानेपानी योजना	फु. न. पा. ३
३१	फु न पा ३ ढाँडा गाँउमा रहेको खेल मैदान विस्तार	फु. न. पा. ३
३२	रेडक्रस हुँदै, हुलाक चौक, तमु चौक र रिजाललाईन निस्कने मोटरबाटो कालोपत्रे	फु. न. पा. ४
३३	कोप्लेलाईन देवि थान धारा देखि कनचजङ्घा स्कुल जाने मोटरबाटो कालोपत्रे	फु. न. पा. ४
३४	पाथिभरा क्याम्पसमा छात्रबास निर्माण	फु. न. पा. ४
३५	ताप्लेजुङ बसपार्क खोल्सी नियन्त्रण	फु. न. पा. ४
३६	साकेँ खोला अधुरो काम R.c.c स्ल्याव सहित सम्पन्न गर्ने ।	फु. न. पा. ५
३७	नवराज गिरीको घर देखी नानी मादेनको घर छेउ सम्म R.c.c ढलान	फु. न. पा. ५
३८	युवा उध्यामसिलता सो रोजगार कार्यक्रम होटल तालिम पर्याटन गाइड मोवाइल रिप्यारिङ तथा मर्मत हाउस वाइरिङ कार्यक्रम ।	फु. न. पा. ५

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
३९	ओम शान्ती भवन मर्मत	फु. न. पा. ५
४०	खुल्ला व्यायामशाला भवन निर्माण ।	फु. न. पा. ५
४१	पिपलबोटे घुम्ती (नयाँबसपार्क) देखि बाँजोगरा दाहाल गाँउ सत्तलडाँडा हुँदै हाडदेवा जाने मोटरबाटो पक्की ढलान निर्माण	फु. न. पा. ६
४२	हेमनाथ केसीको घरमुनी खोल्सामा तारजाली तथा तटबन्धन	फु. न. पा. ६
४३	चिचौरा खोल्सा देखि बाँजोगरा हुँदै डाँडागाँउसम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती तथा मर्मत	फु. न. पा. ६
४४	किरात माडहिम भक्तशाला भवनमा मर्मत तथा टूट निर्माण	फु. न. पा. ६
४५	बाँजोगरा दाहाल गाउँ सत्तलडाँडा लाकुरीसम्म एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	फु. न. पा. ६
४६	साधु धारा माडहिम हुँदै भोटेगुम्बा जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६
४७	जिवन पोखेलको घर देखि तिनधारे हुँदै विहिबारे जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६
४८	शाकिरा देखि बगरबारी, डाँडाबारी हुँदै ६ नं. वडा कार्यालय आउने पैदल मार्ग निर्माण	फु. न. पा. ६
४९	विक्रम मादेनको घर देखि भिम दाहालको घर छेउ सम्म चिचौरा खोलामा तारजाली बाँध निर्माण	फु. न. पा. ६
५०	डाँडा गाउँ लाकुरी हुँदै थुवाजुड सिंचाई कुलो निर्माण	फु. न. पा. ६
५१	तीनधारे खोल्सी दाहाल गाउँ छेउमा खोल्सी नियन्त्रण	फु. न. पा. ६
५२	शाकिरा देखि चप्लेटी जाने मोटरबाटो	फु. न. पा. ६
५३	गुरुड संग्रहालयको घेराबारा	फु. न. पा. ६
५४	राम बरालको घरदेखि सन्नीमा फर्निचरसम्म खोल्सीमा पक्की ढलान सहित पदमार्ग निमाण	फु. न. पा. ६
५५	दीप ज्योती स्कुल हुदै विरकुमारको घर हुदै सञ्चरी डाँडा सम्म मोटर बाटो स्तर उन्नती	फु. न. पा. ७
५६	फु न पा ७ आधारभुत स्वास्थ्य चौकीको वल निर्माण नगर स्तरीय निर्माण	फु. न. पा. ७
५७	भाडि खोल्सा पारी हुदै घोडेचौर जोड्ने मोटर बाटो स्तर उन्नती	फु. न. पा. ७
५८	युवा वर्ष मा वि हुदै टिम्बुरे वासवोटे ढल निर्माण	फु. न. पा. ७
५९	युवा वर्ष मावि स्कुल घेराबारा	फु. न. पा. ७
६०	मिलन पौडेलको घर देखि कुल राज पौडेलको घर सम्म ढल नर्माण	फु. न. पा. ७
६१	जरा होटल हुदै नापी कार्यालयसम्म जाने मोटरवाटो कालोपत्रे	फु. न. पा. ७
६२	हिटिदेखि खोलिपाखा मानेडाँडा हुँदै बञ्चरेवाट पाथिभरा याडवरक जोड्ने मोटरवाटो स्तरउन्नतिसहित ट्रयाक ओपन	फु.न.पा.८
६३	तोक्मेडाँडा देखि नर्सि हुँदै किरातचोक नाम्लेपार्टि रमितेवाट पथिभरा याडवरक जाने सडकको नालि सहित सडक स्तरोन्नती	फु.न.पा.८
६४	सिद्धकालि मा वि को थप तलाको ट्रस निर्माण	फु.न.पा.८
६५	लालीगुरास सामुदायिक भवनको प्याराफिटसहितको ग्राउन्ड निर्माण	फु.न.पा.८
६६	ड्यागुर डिमा डोकुन थार्पालिङ गुम्बा तला थप निर्माण	फु.न.पा.८
६७	जलकन्या आधारभुत विधालयको घेरावारसहित खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा.८
६८	दोखु युवा क्लव भवन निर्माण (दोखु)	फु.न.पा.८
६९	शेर्पाटोल आसाहाड पाटी पानीसार हुँदै फक्ताडलुड जोड्ने सडक सोलिड तथा नाली निर्माण	फु.न.पा. ९
७०	विहिबारे, उकेन्दाड गढी गाइगोडे सडक सोलिड तथा नाली निर्माण	फु.न.पा. ९
७१	कामीडाँडा कटहरे सडक सोलिड तथा नाली	फु.न.पा. ९
७२	च्यानडाँडा थुम्बा सडक सोलिड तथा नाली	फु.न.पा. ९
७३	गाइगोडे च्यानडाँडा सडक सोलिड तथा नाली	फु.न.पा. ९

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
७४	हाडदेवा खोला, धुपौर कामीगाउँ हुँदै गढी जोड्ने सडक	फु.न.पा. ९
७५	धुपौर नेपालवारी गोल्फे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	फु.न.पा. ९
७६	थुम्मा वडा कार्यालय हुँदै सुकेटार जोड्ने सडक स्तरोन्नती	फु.न.पा. ९
७७	आहाले बाट लप्सेखोला सिचाइ	फु.न.पा. ९
७८	धुपौर साडकादेख्योलिङ गुम्बा पैदल मार्ग	फु.न.पा. ९
७९	टाकुरेबाट विर्ने डाँडा सानो पाथीभरा पैदल मार्ग	फु.न.पा. ९
८०	थुम्मा एकलेबर पैदल मार्ग	फु.न.पा. ९
८१	कटहरे चाराने चोक जनता मा.वि. पैदल मार्ग	फु.न.पा. ९
८२	चण्डेश्वर सुकेटार पैदल मार्ग	फु.न.पा. ९
८३	फु.न.पा. ९ र फु.न.पा. १० को विचमा पर्ने हाडदेवा खोलामा पक्की पुल	फु.न.पा. ९
८४	थुम्की याफ्रे खोला तागेलुङ झोलुङ्गे पुल निर्माण	फु.न.पा. १०
८५	सिवुटार पखेरे राई गाँउ हुँदै लामाथान चुचेढुङ्गा मोटबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा. १०
८६	चित्रै पोखरी संरक्षण तथा निर्माण	फु.न.पा. १०
८७	जनता आधारभुत बिधालयको घेराबारा निर्माण	फु.न.पा. १०
८८	नाम्जे चौतारा आधारभुत बिधालयको घेराबारा निर्माण	फु.न.पा. १०
८९	गडि डाँडा पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण	फु.न.पा. १०
९०	वडगारे देखी सिस्ने सम्म सिचाई कुलो निर्माण	फु.न.पा. १०
९१	गोल्फे कटुवाल घर हुँदै नेपालवारी जाने मोटबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा. १०
९२	पाथिभरा आधारभुत विधालयको घेराबारा	फु.न.पा. १०
९३	माता पाथिभरा आधारभुत विधालयको घेराबारा	फु.न.पा. १०
९४	गैरी शंखर आधारभुत विधालयको प्लाष्टर तथा खानेपानी निमार्ण	फु.न.पा. १०
९५	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र मयाममा प्रतिकालय निर्माण	फु.न.पा. १०
९६	छाँया पोखरी संरक्षण तथा निर्माण	फु.न.पा. १०
९७	पलयुल लुङतोघ दार्गेलिङ गुम्बा निर्माण	फु.न.पा. १०
९८	मेची राजमार्ग सिवुटार बैशाखे हुँदै पाथिभरा जाने मोटबाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा. १०
९९	निभारे चन्द्र फुरुम्बोको घर हुँदै नाम्जे जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा. १०
१००	लालि खर्क वीरादिन चिचिन्तेम्बेवा हुँदै वरडाँडाँ मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा. ११
१०१	दुम्ले साजुघाट हुँदै सिरिजघां गा.पा. जाने मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा. ११
१०२	थाम डाडा युमाखाम निकास मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा. ११
१०३	फावाखोला सामुदायिक भवन निर्माण	फु.न.पा. ११
१०४	फावाखोला वत्तिस भवन निर्माण	फु.न.पा. ११
१०५	काडे खोला निकास खानेपानी निर्माण	फु.न.पा. ११
१०६	धाब्रेखोला युमाखाम खानेपानी मर्मत	फु.न.पा. ११
१०७	बाख्रा ब्लक कार्यक्रम	फु.न.पा. ११
१०८	मादिम्मे पहिरो रोकथाम	फु.न.पा. ११
१०९	हिटिधारा भिरकुना सिम्बु खानेपानी निर्माण	फु.न.पा. ११
११०	युमाखाम खोला सिम्बु सिचाई निर्माण	फु.न.पा. ११
१११	सिम्बु मा.वि. घेराबारा	फु.न.पा. ११

अनुसूची - ७
केन्द्रमा सिफारिस गरिएका योजनाहरूको विवरण

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	सामुदायिक भवन निर्माण	फु.न.पा.१
२	वडा कार्यालय घेरावारा तथा ट्रेस तथा छाना	फु.न.पा.१
३	वशपार्क माछापौखरी आम्बोटे दगुनेहुँदै फुडफुडे सडक कालोपत्रे	फु.न.पा.१
४	सार्के खोल्सा ओ खे आम्बोटे भालुढुडे तिनधारे सेगुम्वा खोल्सी नियन्त्रण	फु.न.पा.१
५	हेलीप्याड सखक्याम हुँदै लहरे गाउ सम्म सडक कालोपत्रे	फु.न.पा.२
६	तिनबरे देउलीङगे नागेश्वरी दोभान जाने पैदल मार्ग	फु.न.पा.२
७	दाङगोला गुम्वा निर्माण	फु.न.पा.२
८	कोलेनीका, निर्वाचन कार्यालय ,घरेलु कार्यालय हुँदै शान्ति आधारभुत बिध्यालय जाने सडक कालोपत्रे	फु.न.पा.२
९	मैवाखोला हिलरिसोट देखी शान्ती आधारभुत बिध्यालय हुँदै ससखक्याम सम्म सडक कालोपत्रे	फु.न.पा.२
१०	बनपाला देउलीङगे खानेपानी योजना	फु.न.पा.२
११	तमोर लिप्टीड खानेपानी योजना	फु.न.पा.२
१२	आगेदिम खोलाखेत आठराईत्रिवेणी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	फु.न.पा.३
१३	सिटेनी सिकारीडाँडा ढाँढगाँउ बा.सु.मा.बि. हेलिप्याड जोड्ने मोटरबाटो कालोपत्रे	फु.न.पा.३
१४	रेडक्रस हुँदै, हुलाक चोक ,तमु चोक र रिजाललाईन निस्कने मोटरबाटो कालोपत्रे गर्ने	फु.न.पा.४
१५	कोप्लेलाईन देवि थान धारा देखि कनचजङ्घा स्कुल जाने मोटरबाटो कालोपत्रे गर्ने	फु.न.पा.४
१६	वडा नं ४ को कार्यालयबाट मेची राजमार्ग निस्कने बाटो आर सि सि ढलान	फु.न.पा.४
१७	ताप्लेजुङ बसपार्क खोल्सी नियन्त्रण	फु.न.पा.४
१८	पाथिभरा क्याम्पसमा छात्रबास निर्माण	फु.न.पा.४
१९	पाथिभरा क्याम्पसमा भवन निर्माण	फु.न.पा.४
२०	सार्के खोला तटवन्धन निर्माण	फु.न.पा.५
२१	ओम शान्ती भवन मर्मत	फु.न.पा.५
२२	खुला व्यायामशाला भवन निर्माण	फु.न.पा.५
२३	सत्तलडाँडा देखि दाहालगाँउ बाँजोगरा पिपलबोटे र डाँडागाँउको कलभर्टमा ग्याविन वाल निर्माण	फु.न.पा.६
२४	शुकदेव भट्टराईको घरदेखि हाडदेवा जाने मोटरबाटो ढलान	फु.न.पा.६
२५	पिपलबोटे घुम्ती (नयाँबसपार्क) देखि बाँजोगरा दाहाल गाँउ सत्तलडाँडा हुँदै हाडदेवा जाने मोटरबाटो पक्की ढलान निर्माण	फु.न.पा.६
२६	चिचौरा खोल्सा देखि बाँजोगरा हुँदै डाँडागाँउसम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती तथा मर्मत	फु.न.पा.६
२७	साधुखोला खानेपानी निर्माण	फु.न.पा.६
२८	श्यामखोला खानेपानी निर्माण	फु.न.पा.६
२९	बाँजोगरा दाहाल गाउँ सत्तलडाँडा लाकुरीसम्म एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	फु.न.पा.६
३०	पर्यटकीय सुकेटार महादेव थान चिल्डेन पार्क निर्माण	फु.न.पा.६
३१	हिमाली ग्रामिण विकास समुहको भवन निर्माण	फु.न.पा.६
३२	गुरुङ संग्रहालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	फु.न.पा.६
३३	वगरवारी आधारभुत विद्यालयको घेरावारा	फु.न.पा.६
३४	श्री निडमा छयोखोर्लिङ बौद्ध गुम्बा	फु.न.पा.६
३५	कफिहाउस खोप्रे बुद्धयौली सडक कालो पत्रे	फु.न.पा.७

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
३६	कफिहाउस मुर्ति ढुङ्गा सडक नाली निर्माण	फु.न.पा.७
३७	घोडेचौर छत्रेधारा बुद्धदली हुँदै कफिहाउस मोटर वाटो स्तरअन्नती	फु.न.पा.७
३८	चन्द्र यवागुको घर हुँदै जराहोटल सम्म मोटर वाटो स्तरअन्नती	फु.न.पा.७
३९	छतिवने वाट आठराई त्रिवेणिको तमोर कोरिडोर सडक जोडिने तमोर नदिमा मोटेरेवल पुल निर्माण	फु.न.पा.८
४०	ल्याडवा मन्दिरको आसपासमा शहिद पार्क सहित पर्यटन स्थल निर्माण	फु.न.पा.८
४१	देउरालि आमा समुहको भवन टूस निर्माण	फु.न.पा.८
४२	हिटि देखि खोदम्बु मानेडाँडा हुँदै वञ्चरेवाट पाथिभरा याडवरक जोड्ने मोटरवाटो स्तरअन्नतिसहित ट्याक ओपन	फु.न.पा.८
४३	ड्यागुर डिमा डोकुन थार्पालिङको थप तला निर्माण	फु.न.पा.८
४४	चारपाटे ढुङ्गा पर्यटकिय स्थल निर्माण	फु.न.पा.८
४५	श्री सिद्धकालि मा वि को थप तलाको टूस निर्माण	फु.न.पा.८
४६	करुणा सामुदायिक भवन निर्माण भोटेगाउँ	फु.न.पा.९
४७	सदरमुकामबाट फक्ताडलुङ गा.पा जाने सडक पिच लप्सेखोला बाट बैदारे सम्म कालोपत्र	फु.न.पा.९
४८	लामपोखरी चण्डेश्वर तमुचोक सुकेटार फुट ट्रेल	फु.न.पा.९
४९	टाकुरे धुपौर शिव आ.वि. विश्वशान्ति पार्क देउराली पदमार्ग	फु.न.पा.९
५०	ओठे निभारे कार्की चोक चुचेढुङ्गा हुदै छाते ढुङ्गा सम्म मोटबाटो स्तरअन्नती	फु.न.पा.१०
५१	रिजाल गाँउ तोपागाँउ हुदै सिस्ने घाट जाने मोटरबाटो ट्याक ओपन	फु.न.पा.१०
५२	मेचिराजमार्गा बाट बैशाखे चुचेढुङ्गा सम्म मोटबाटो स्तरअन्नती ।	फु.न.पा.१०
५३	गोल्फे सेगुडाँडा टारघर हुदै मुस्कान चोक सम्म मोटरबाटो स्तरअन्नती	फु.न.पा.१०
५४	दुधिले धाप हुदै सेवारो चोक जोडने मोटरबाटो ट्याक ओपन	फु.न.पा.१०
५५	ओठे खोला मटेरेवल पुल	फु.न.पा.१०
५६	स्वास्थ्य चौकी फुरुम्बुमा तालिम हल निर्माण ।	फु.न.पा.१०
५७	काडे- आलुवारी निकासखोला झोलुङ्गे पुल निर्माण	फु.न.पा.११
५८	तेम्बेवा खोला होक्तोके झोलुङ्गे पुल निर्माण	फु.न.पा.११
५९	तेम्बेवा हाडेखोला दोभान झोलुङ्गेपुल निर्माण	फु.न.पा.११
६०	सल्लेखोला झोलुङ्गे पुल निर्माण	फु.न.पा.११
६१	देउराली-लालिखर्क- तेम्बेवा -सिम्बु हुदै सिरिजघां गा.पा. जाने मोटरवाटो स्तरअन्नती तथा कालोपत्रे	फु.न.पा.११
६२	छातेदेउराली सोली तेम्बेवा हुदै सिरिजघां गा.पा. जाने मोटरवाटो स्तरअन्नती	फु.न.पा.११
६३	थामडाँडा पर्यटन प्रवर्द्धन क्षेत्र निर्माण	फु.न.पा.११

अनुसूची - ८
नगरमा सिफारिस गरिएका योजनाहरूको विवरण

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	दुर्गम आ वि देखी तिनधारे जोडने मोटरवाटो निर्माण	फु.न.पा. १
२	नागेश्वर मन्दिर तथा मलामी खाजाघर सौचालय निर्माण	फु.न.पा. १
३	भालुदुडेदेखी पिपलवोट जोडने पक्की पुल निर्माण	फु.न.पा. १
४	पैहे सालडाँडा जोडने पक्की पुल निर्माण	फु.न.पा. १
५	भर्याङ भालुदुडे पिपलवोट जोडने मोटरवाटो निर्माण	फु.न.पा. १
६	याक्साघर देखी साजवोटे जोडने पक्की पुल निर्माण	फु.न.पा. १
७	ओखे आम्वोटे सार्के खोल्सा तटवन्धन कार्यक्रम	फु.न.पा. १
८	वडा कार्यालय घेरावा तथा मेसनरी वाल निर्माण	फु.न.पा. १
९	वडा कार्यालय निगिजुड जोडने मोटरवाटो निर्माण	फु.न.पा. १
१०	खसिनि खोल्सा हुदै आहाले आउने ९० एम एम सिचाइ पाइप खरिद	फु.न.पा. १
११	नरकन्या आ वि घेरावारा तथा खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा. १
१२	मेल्लुड खेलमैदान तथा सौचालय निर्माण	फु.न.पा. १
१३	यालम्वर सडक मर्मत	फु.न.पा. १
१४	टिम्बुरे नरकन्या मोटरवाटो ग्रावल तथा नाली निर्माण	फु.न.पा. १
१५	निगिजुड आहाले वडा कार्यालय आउन जान पैदल पुल निर्माण	फु.न.पा. १
१६	खसेनी खोल्सा वेदनाथ घिमिरेको घर हुदै वडा नं ४ जोडने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा. १
१७	सवारी साधन खरिद	फु.न.पा. १
१८	एक वडा एक नर्सरी निर्माण	फु.न.पा. १
१९	एक वडा एक डेरी स्थापना	फु.न.पा. १
२०	कफी फलफुल संकलन केन्द्र स्थापना र वजारी करणको व्यवस्था	फु.न.पा. १
२१	दुडे पिपलडाँडा देखी सिंहदेवी मन्दिर हुदै मिलडाँडासम्म पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा. १
२२	सार्के खोल्सादेखी गैरीघर हुदै चिचोरा खोल्सा घुम्तिसम्म नाली निर्माण	फु.न.पा. १
२३	गैरी घर छेउ सार्के खोल्सामा पुल निर्माण	फु.न.पा. १
२४	वरवोटे आम्वोटे मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा. १
२५	महेन्द्र आ वि खेल मैदान निर्माण	फु.न.पा. १
२६	वरडाँडा शान्ता मादेनको घर हुदै लहरे गाउँ जोडने मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा. १
२७	नाङगेदेखी मादेन चौकसम्म पक्कि नाली निर्माण	फु.न.पा. १
२८	निगिजुड मेल्लुड नाङगे हान्द्रुड मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा. १
२९	मेल्लुड खेलमैदान निर्माण/ मर्मत तथा सौचालय निर्माण	फु.न.पा. १
३०	साजवोटे टर्निडवाट वकैने जोडने मोटरवाटो निर्माण	फु.न.पा. १
३१	महेन्द्र आ वि वार्ड नं ४ जोडने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा. १
३२	वकैनेदेखी मान वहादुर मादेनको घरसम्म मोटरवाटो ट्याक ओपन	फु.न.पा. १
३३	मेल्लुड खेल लमैदानका लागी जग्गा खरिद	फु.न.पा. १
३४	थाक्पुरामेल्लुडहाड किराँतेश्वर मन्दिर निर्माण	फु.न.पा. १
३५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाकेन्द्र डाँडागाउँ छाना वारवेर	फु.न.पा. १
३६	जगन्नाथ गौतमको टर्निडदेखी दुडेधारमा खानेपानी टेडकी निर्माण	फु.न.पा. १
३७	श्री नरकन्या आ वि खेलमैदान निर्माण तथा घेरावारा	फु.न.पा. १
३८	मेल्लुड खेलमैदान निर्माण	फु.न.पा. १
३९	मेल्लुड नाङे खानेपानी	फु.न.पा. १

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
४०	खसेनी खोल्सी खानेपानी मुहान संरक्षण तथा टेडकी निर्माण	फु.न.पा. १
४१	खसेनी खोल्सा तटवन्धन	फु.न.पा. १
४२	एक घर एक धारा नागेस्वरी	फु.न.पा. २
४३	बरधारा बोझे खसिने खोल्सा नालि निर्माण	फु.न.पा. २
४४	विरेन्द्र मा वि घेरावार निर्माण	फु.न.पा. २
४५	नौमति बाजा खरिद	फु. न. पा. ३
४६	विश्वरूपी शिला घेराबारा, सोलिड र ट्रस्ट निर्माण	फु. न. पा. ३
४७	कृष्ण गुरुङको घरमुनिदेखि राजु नेयोडहाडको घर सम्मा खोल्सी निर्माण	फु. न. पा. ४
४८	पाथिभरा क्याम्पस पछाडिबाट चारपाटे जाने पैदल मार्ग निर्माण	फु. न. पा. ४
४९	पाथिभरा होटलबाट विदुर भट्टराईको घर हुँदै अक्सफोर्ड बोर्डिङ स्कूल निस्कने पदमार्ग निर्माण	फु. न. पा. ४
५०	मेची राजमार्गबाट पाथिभरा क्याम्पस हुँदै शहिदपार्क सम्म जाने बाटो आर सि सि ढलान	फु. न. पा. ४
५१	तोक्मे हाटबजार देखि जौबारी जोड्ने ३ मिटरको मोटर कुद्रे बाटो निर्माण	फु. न. पा. ४
५२	लम्बुको घरछेउको फुट्रेलमा रेलिड निर्माण	फु. न. पा. ४
५३	तिलोक थेबेको घरछेउ देखि फुडलिड १ जोड्ने पैदलमार्ग निर्माण	फु. न. पा. ४
५४	हिलिहाड चोक कारबारीधारा ओरालो तमुचोक जोड्ने रोड स्तरोन्नती पक्की नाली निर्माण	फु. न. पा. ४
५५	भानुजन मा. वि.को ग्राउण्ड ढल निकास तथा सार्के खोल्सा सडकबाट भानु मा.वि. सम्म फुट्रेल निर्माण	फु. न. पा. ४
५६	कमला शेर्पाको जग्गा देखि विमला मिसको घर सम्म निस्कने ठाडो बाटो निर्माण	फु. न. पा. ४
५७	दोवाटोबाट कोप्चे सम्म नाली व्यावस्थापन तथा स्ल्याव निर्माण	फु. न. पा. ४
५८	४ र ५ को सिमानामा पर्ने पतञ्जली योग समितिको भवन निर्माण	फु. न. पा. ४
५९	विचारमान सिवाको घर देखि तल्लो धारा सम्म नाली माथि स्ल्याव निर्माण	फु. न. पा. ४
६०	विकाश हाड्गामको घर देखि पुरानी उपभोक्ता समितिले नाली निर्माण सम्पन्न नभएकोले पुन नाली निर्माण	फु. न. पा. ४
६१	भानु स्कूलदेखि देविथाने हुँदै सन्त बहादुर येड्देनको घर जोड्ने फुट्रेल निर्माण	फु. न. पा. ४
६२	ओझाहाड मार्ग हुँदै नागि डाँडादेखि १ नम्बर जोड्ने पैदल मार्ग	फु. न. पा. ४
६३	घुम्ती माइला घर देखि सिव मन्दीर सम पैदल मार्ग	फु. न. पा. ५
६४	पाथीभरा प्रा बि देखी माने कान्छा घर हुदै माथिलो रोड सम्म पैदल मार्ग निमाण गर्ने	फु. न. पा. ५
६५	पाथीभरा प्रा बि देखी राजु नेयोडहाड	फु. न. पा. ५
६६	देउराली होटल देखी राम चन्द्र घर जोड्ने पक्की स्लाप निमाण	फु. न. पा. ५
६७	अपाड आवास गृहको भवन मर्मत	फु. न. पा. ५
६८	सृजना टोलमा कृया पुत्री भवन निर्माण	फु. न. पा. ५
६९	उत्पीडीत तथा दलित महिला भवन निर्माण मर्मत	फु. न. पा. ५
७०	तमु पेलु संघको भवन निर्माण पुरा गर्ने	फु. न. पा. ५
७१	बुद्धचोक धारा अगाडी रहेको सार्वजनिक जग्गामा कृयापुत्री भवन निर्माण	फु. न. पा. ५
७२	हिमालय कुसेट चर्च भवन निर्माण उकाली पानी	फु. न. पा. ५
७३	सहरी बिकास भित्र नक्सामा रहेको वाटो टयाक खोल्ने	फु. न. पा. ५
७४	वडा कार्यालयमा फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	फु. न. पा. ६
७५	वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो ढलान	फु. न. पा. ६
७६	बल बहादुर गुरुङको घर देखि दिलेन्द्र गुरुङको घर सम्म पदमार्गमा स्ल्याव निर्माण	फु. न. पा. ६
७७	बगरबारी आधारभुत विद्यालयको भवन निर्माण	फु. न. पा. ६
७८	गुम्बाडाँडा होमस्टे मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
७९	शाकिरा देखि चप्लेटी जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६
८०	गुरुड समाधि स्थल जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६
८१	मेचीराज मार्ग देखि पृथीहाड मार्ग हुँदै रिपिटर टावरसम्म जाने सडक स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६
८२	यलम्बर मार्गदेखि थुक्वाजुडसम्म पदमार्ग निमाण र खानेपानी ट्याङ्की धारा मर्मत	फु. न. पा. ६
८३	चिचौरा खोल्सा देखि बाँजोगरा हुँदै डाँडागाँउसम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती तथा मर्मत	फु. न. पा. ६
८४	सत्तलडाँडा बाँजोगरा खानेपानी मर्मत तथा विस्तार कार्यक्रम	फु. न. पा. ६
८५	युवाहरुलाई सिपमुलक तालिम	फु. न. पा. ६
८६	छवाडको घर देखि उमा गुरुडको घरसम्म पदमार्ग निर्माण	फु. न. पा. ६
८७	डिमा शेर्पाको घरदेखि वडा कार्यालय माडहिम हुँदै शेर्पा गुम्बा सम्म पदमार्ग निर्माण	फु. न. पा. ६
८८	पाथिभरा मन्दिर देखि पाथिभरा चौकसम्म जोड्ने बाटो ढलान	फु. न. पा. ६
८९	पाथिभरा मन्दिर मुनिको खोल्सी नियन्त्रण	फु. न. पा. ६
९०	पाथिभरा चौक देखि सिर्जना चोक शेर्पालसम्म सिस्सि क्यामरा जडान	फु. न. पा. ६
९१	बादल गुरुडको घर देखि केदर पतङ्वाको घरछेउ घुम्ति सम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६
९२	धुपी पासाडको घरदेखि खेलकुद कार्यालय जाने बाटो ढलान	फु. न. पा. ६
९३	हरि गुरुडको घरदेखि खड्ग काम्वाडको घर हुँदै पोख्रेलटोल सम्म पदमार्ग निर्माण	फु. न. पा. ६
९४	सुकेटार सार्वजनिक सौचालय एयरपोर्टदेखि बग्ने खोल्सी नियन्त्रण	फु. न. पा. ६
९५	सुकेटार ओम प्रकाश राईको घर देखि बग्ने खोल्सी नियन्त्रण	फु. न. पा. ६
९६	सुकेटार इन भन्ने थ्रि डिमा लेख्ने	फु. न. पा. ६
९७	सुकेटार बसपार्क देखि महादेवथान मन्दिर जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६
९८	सुकेटार एयरपोर्ट फुडलिड नगरपालिका वडा नं. ६ र ९ को सिमानामा गेट निर्माण	फु. न. पा. ६
९९	भोटेगुम्बा जाने टर्निङ देखि डाँडाबारी हुँदै खरिबोटे जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६
१००	अमरस्मृती आधारभुत विद्यालयको शिक्षक व्यवस्थापन	फु. न. पा. ६
१०१	जिल्ला खेलकुद जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६
१०२	गोठ सुधार कार्यक्रम	फु. न. पा. ६
१०३	साङ्गा छयोखोलिङ हिमालय गुम्बाको नवनिर्मित किचन मर्मत	फु. न. पा. ६
१०४	भोटेगुम्बाको किचन निर्माण	फु. न. पा. ६
१०५	होमस्टेको तल्लो पट्टि वाल निर्माण	फु. न. पा. ६
१०६	डाँडाबारी क्षेत्रको पहिरो नियन्त्रण	फु. न. पा. ६
१०७	बगरबारी विद्यालय व्यवस्थापन	फु. न. पा. ६
१०८	पर्यटकीय सुकेटार बजार क्षेत्रमा रहेको महादेव थानको डिपिआर फुडलिड ६	फु. न. पा. ६
१०९	डाँडागाउँ वृद्धाश्रम जोड्ने पदमार्ग निर्माण	फु. न. पा. ६
११०	कुवापानी देखि डाँडाघर हुँदै खन्नग्राड गुफा, तमुचोक जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नती	फु. न. पा. ६
१११	कफिहाउस मूर्ति ढुङ्गा नाली निर्माण	फु. न. पा. ७
११२	केनिम खोला हुदै स्वास्थ्य चौकी जाने मोटर बाटो पक्की नाली तार जाली निर्माण	फु. न. पा. ७
११३	देवि खोला भाडी खोला नगर जाली होम पाइप लगाई खोला निर्माण	फु. न. पा. ७
११४	दीप ज्योती आधारभुत विद्यालय ठेसगारो तथा घेराबारा	फु. न. पा. ७
११५	कफी हाउस देखि कृषि सडक सम्म पैदल मार्ग तथा लिम्बु समाधी स्थल निर्माण	फु. न. पा. ७
११६	केनिम खोला नियन्त्रण	फु. न. पा. ७
११७	काभ्रे युवा क्लव भवन निर्माण	फु.न.पा.८
११८	देवलाडाँडादेखि जलकन्यादेवि हुँदै पानिटेकि गुम्वा सालिम्बे नाम्लेपाटि चारपाटे हुँदै सुकेटार जाने पैदलमार्ग	फु.न.पा.८

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
११९	देउरालि युवाक्लवको भवन तला थप निर्माण	फु.न.पा.८
१२०	बौद्धिस्ट हरुको समाधिस्थल निर्माण	फु.न.पा.८
१२१	अंधेरि खानेपानि मर्मत	फु.न.पा.८
१२२	सिग्देल खोल्सादेखि सिद्कालि मा वि हुँदै वडा कार्यालय र छत्रेधारा वडा नं ७ को सिमासम्म नालि सहित विजम्बु काभ्रे जाने मोटरवाटो स्तरउन्नती	फु.न.पा.८
१२३	सिद्कालि मा वि को छात्र र छात्रा शौचालय निर्माण	फु.न.पा.८
१२४	श्री यलम्बर आ वि को खेल मैदान निर्माण	फु.न.पा.८
१२५	दोखु युवा क्लव भवन निर्माण (दोखु)	फु.न.पा.८
१२६	जलकन्या आ वि को घेरावारा निर्माण	फु.न.पा.८
१२७	श्री शिवालय प्रा वि को चमेना गृह निर्माण (नाम्लेपाटि)	फु.न.पा.८
१२८	श्री सिद्कालि मा वि को सरस्वति मन्दिर निर्माण	फु.न.पा.८
१२९	उकेन्दाङ गढी कम्पाउण्ड वाल तथा सभाहल	फु.न.पा. ९
१३०	मानेडाँडा समाधिस्थल मलामी खाजाघर निर्माण	फु.न.पा. ९
१३१	लुङबाङलुङ समाधिस्थल मलामी खाजाघर निर्माण	फु.न.पा. ९
१३२	गुरुङ समाधिस्थल मलामी खाजाघर निर्माण	फु.न.पा. ९
१३३	थुम्बा समाधिस्थल मलामी खाजाघर निर्माण	फु.न.पा. ९
१३४	बुङकुलुङ कामीगाउँ सडक स्तरोन्नती	फु.न.पा. ९
१३५	टाकुरे तिनतले ढुङगा संरक्षण	फु.न.पा. ९
१३६	धुपौरै, भुटानेचोक मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा. ९
१३७	वडा कार्यालय जाने सिढि तथा ठेस गाह्रो निर्माण	फु.न.पा. १०
१३८	चौतारे कुलो निर्माण	फु.न.पा. १०
१३९	डारे गैडा मन्दिर संरक्ष तथा निर्माण	फु.न.पा. १०
१४०	गडिडाँडामा सामुदयिक भवन निर्माण	फु.न.पा. १०
१४१	खुद्रके चियान डाँडा हुदै भागे सम्म जाने पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा. १०
१४२	जनता आधारभुत विधालयको घेराबारा निर्माण	फु.न.पा. १०
१४३	गडिडाँडामा रहेको गाडि पार्किङ ढलान	फु.न.पा. १०
१४४	सिस्ने तागेलुङ सिचाईको लागि पाइप खरिद	फु.न.पा. १०
१४५	छोटि डाँडा हुदै ताङगेलुङ बेसि जाने मोटरवाटो नयाँ ट्रयाक ओपन	फु.न.पा. १०
१४६	सोगिरा नेपालबारी हुदै मलबासे जाने मोटरवाटो नयाँ ट्रयाक ओपन	फु.न.पा. १०
१४७	फुरुम्बु स्वास्थ्य चौकीमा तालिम हल निर्माण	फु.न.पा. १०
१४८	मयाम माडहिम निर्माण	फु.न.पा. १०
१४९	पाथिभरा आधारभुत विधालयमा ठेस गाह्रो निर्माण	फु.न.पा. १०
१५०	जनकल्याण आधारभुत विधालयमा ठेस गाह्रो निर्माण	फु.न.पा. १०
१५१	साजु-सतिघाट हुदै सिरिजंघा गा.पा. जाने मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा. ११
१५२	हडहडेदेखि मगरगाऊ मोटरवाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	फु.न.पा. ११
१५३	सिम्बु मा.वि. घेरावारा	फु.न.पा. ११
१५४	मादिम्मे खेलमैदानको पहिरो रोकथाम	फु.न.पा. ११
१५५	सरस्वति आ.वि. को भवन मर्मत	फु.न.पा. ११
१५६	पवित्र आदर्श आ.वि. को खेल मैदान निर्माण	फु.न.पा. ११
१५७	ल्याव मेसिन खरिद	फु.न.पा. ११
१५८	साजु-सतिघाट हुदै सिरिजंघा जाने मोटरवाटो स्तरोन्नती	फु.न.पा. ११

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१५९	लालि खर्क देखि वोरादिन हुदै चिचिन्तेम्बे मोटरवाटो मर्मत	फु.न.पा. ११
१६०	वडा कार्यालय घेरावारा तथा छेउमा पर्खाल निर्माण	फु.न.पा. ११

अनुसूची -९
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका योजनाहरु

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	वाडेखोल्सा हुदै डाडावारी वार्ड कार्यालय पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१
२	वडा कार्यालय नरकन्या आ वि जोडने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१
३	निगिजुड खसिनि खोल्सा वेदनाथ सिग्देलको घर हुदै महेन्द्र आ वि जोडने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१
५	निगिजुड मेल्लुड नाडगे पद मार्ग निर्माण	फु.न.पा.१
६	भालुढुडे देखी ढुडेधारा कुटीसम्म फुट्ट्रायल निर्माण	फु.न.पा.१
७	बरडाँडा प्रा.वि देखि हिटिधारासम्म सोलिड निर्माण	फु.न.पा.३
८	च्यानेपाखा हुँदै मौलोडाँडासम्म सोलिड निर्माण	फु.न.पा.३
९	बजार क्षेत्रभित्रका पक्की नाली सरसफाई कार्यक्रम	फु.न.पा.४
१०	वडा भित्रको सडक तथा नाली स्तरउन्नती	फु.न.पा.४
११	वडा नं ५को सार्वजनिक खोल्सी तथा नाली सरसफाई गर्ने	फु.न.पा.५
१२	पद मार्गहरुमा आवश्यकता अनुसार काम गर्ने	फु.न.पा.५
१३	डाँडाबारी देखि बगरबारी हुँदै खरिवोटे जाने सोलिड निर्माण	फु.न.पा.६
१४	माया गुरुङको घरजाने बाटो र रमिते गैरीगाउँ जाने पैदल बाटो सोलिड	फु.न.पा.६
१५	कमाने धारा देखि वडा कार्यालय आउने पैदल मार्ग	फु.न.पा.७
१६	महन शेर्पाको घर बाट भाडटार हुदै आकाशे निस्कने पैदलमार्ग	फु.न.पा.७
१७	डाडागाउँबाट दीपज्योती स्कुल सम्मको पैदलमार्ग निर्माण	फु.न.पा.७
१८	भाडीखोला हुदै देवीथाने सम्म जाने पैदलमार्ग निर्माण	फु.न.पा.७
१९	बहान्दे बाट बासु गौतम राजन गौतम र आन्नद गौतम घर हुदै सिग्देल खोल्सा निस्कने पैदलमार्ग निर्माण	फु.न.पा.७
२०	युवा वर्ष मा वि बाट रोहित लिम्बुको घर हुदै मुर्ति ढुङ्गा निस्कने पैदलमार्ग	फु.न.पा.७
२१	चिहानडाँडाबाट वरवोट समाधिस्थल जाने पैदलमार्ग निर्माण	फु.न.पा.८
२२	असारे देखि ल्याङ्वा जोडने पैदलमार्ग निर्माण	फु.न.पा.८
२३	साविक दोखु-४ को खोदम्बु क्षेत्रमा पैदलमार्ग निर्माण	फु.न.पा.८
२४	काभ्रे रमिते वेजम्बु पैदलमार्ग निर्माण	फु.न.पा.८
२५	साप्तेल देखि सल्लेरी हुँदा गुरुङचोक निस्कने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.८
२६	चारपाटे ढुङ्गादेखि रिपिटर टावर जाने पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.८
२७	गजेन्द्र डाँडा जनता मा.वि. पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.९
२८	रिजाल गाँउ तोपागाँउ हुदै सिस्नेघाट जाने मोटरबाटो सोलिड	फु.न.पा.१०
२९	गडिडाँडा हुदै चप्लेटि मेचिराजमार्ग जोडने मोटरबाटो सोलिड	फु.न.पा.१०
३०	ओठे निभारे कार्की चोक हुदै चुचेढुङ्गा सम्म मोटरबाटो सोलिड	फु.न.पा.१०
३१	मेचिराजमार्ग सिबुटार हुदै बैशाखे चुचेढुङ्गा सम्म मोटरबाटो सोलिड	फु.न.पा.१०
३२	रमिते नाम्जे निभारे वगाले गाँउ हुदै मेचिराजमार्ग जोडने मोटरबाटो सोलिड	फु.न.पा.१०
३३	गोल्फे दल वहादुर कार्कीको घर हुदै मेचिरामार्ग जोडने मोटरबाटो सोलिड	फु.न.पा.१०
३४	गोल्फे सेगुडाँडा टारघर हुदै मुस्कान चोक तमोर करिडोर जोडने मोटरबाटो सोलिड	फु.न.पा.१०
३५	गोल्फे कटुवाल घर हुदै नेपालबारी जोडने मोटरबाटो सोलिड	फु.न.पा.१०
३६	सिबुटार पखरे राई गाँउ हुदै लामाथान चुचेढुङ्गा मोटरबाटो सोलिड	फु.न.पा.१०
३७	नाम्जे चियानडाँडा हुदै मयाम मावि जाने पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.१०
३८	श्री महाकली आधारमुत्त विधालय जाने पदमार्गमा सिडी निर्माण ।	फु.न.पा.१०
३९	मयाम मावि विधालय तोपागाँउ हुदै सिस्ने सम्म पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.१०

क्र. सं.	योजनाको नाम	ठेगाना
४०	सोगिरा हुदै कडेन चौतारा जाने पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.१०
४१	तरकारी वाली उत्पादन कार्यक्रम	फु.न.पा.११
४२	थामडाँडाँ युमाखाम मोटरवाटो मर्मत	फु.न.पा.११
४३	त्रिभुवान चोक देखि वरडाडा मोटरवाटो मर्मत	फु.न.पा.११
४४	ओफिवा देखि त्रिभुवान चोक सम्म पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.११
४५	दुम्ले अमला वोट देखि कुलोमुनी घर सम्म पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.११
४६	त्रिभुवन चोक देखि कुलोमुनी डाडा सम्म पैदलमार्ग निर्माण	फु.न.पा.११
४७	घुमाउने पुल देखि साजु पुल सम्मको पैदल मार्ग निर्माण	फु.न.पा.११
४८	कातिके सिम्बु मोटरवाटो	फु.न.पा.११
४९	चिचिन्तेम्बे देखि लालिखर्क मोटरवाटो	फु.न.पा.११
५०	दुम्ले देखि सिम्बु मा.वि. पदमार्ग निर्माण	फु.न.पा.११

आज्ञाले
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
जय नारायण खनाल

समाप्त

